〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

平 成 2 7 年 6 月 １ 日

各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

株式会社 北都銀行（頭取 斉藤永吉）は、秋田県内で経営のプロを目指している女性経営者の方々および

次世代の経営者を展望する女性リーダーの方々を対象に「女性ビジネススクール」を平成 27 年 7 月 23 日（木）

に開校することといたしました。つきましては、下記のとおり、受講の募集を開始いたしますので、併せてお知ら

せいたします。

 本件は地方創生の実現に向けて、２月に発表した地方創生北都プランの「強い中小企業の育成」および「女

性が活躍する地域づくり」の具体策として展開するものです。今後も「まち・ひと・しごと」に焦点を当てた地方創

生の実現に向けて、地域金融機関として貢献してまいります。

記

1. 名称 女性ビジネススクール

2. 期間 1 年間（平成 27 年 7 月～平成 28 年 6 月） 全８回コース

3. 募集人数 20 名程度（定員に達し次第、締め切らせていただきます。）

4. 対象者            秋田県内の女性経営者（経営者となり間もない方々）、

および次世代の経営者を展望する女性リーダー

5. 募集締切 平成 27 年 6 月 19 日（金）

6. プログラム ＜別紙＞

7. 内容              各分野から経験豊富な講師を招いての講演と、ケーススタディを中心とした

講義の 2 部構成とし、経営者に必要な知識と視点を醸成する。

8. 受講料 30,000 円（1 年間全 8 回分）

9. 第一回目スクール 平成 27 年 7 月 23 日（木）10：00～17：00  北都銀行本店４階 大会議室

・開講式

・（基調講演）「女性の活躍が地域を動かす（仮） 」

内閣府大臣官房審議官（男女共同参画局担当） 華房 実保氏

・（講義＆ケーススタディ）「経営者としての役割」

ファシリテーター兼講師／ 松好 登紀子氏（グローバル・ビズ・サポート㈱）

10. 申し込み方法 別紙申込欄に記載の上、最寄りの北都銀行本支店へお持ち頂くか、事務局

宛ファックスにてお申込ください。

以  上

女性ビジネススクールの開校および募集開始について

～地方創生北都プラン「強い中小企業の育成」および「女性が活躍する地域づくり」の展開～

《本件に関する問い合わせ先》 人事部 女性活躍推進室 佐藤 千穂子 （内線 3823）

地方創生部 地方創生企画推進室 佐藤 翼 （内線 3622）

	27_020_女性経営者ビジネススクール【150529】
	27_20_女性ビジネススクールの開講および募集開始について